

WBGKiM.I.271/K/2011

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia na „Opracowanie Projektów budowlano – wykonawczych na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Skalice, Lipa, Krzelków, Czernczyce – gmina Ziębice wraz z wykonaniem Studium Wykonalności

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych ( tekst jednolity Dz. U z 2007 Nr 223, poz. 1655 z późn. zmianami), zawiadamia się, że w dniach 13,14 i 22.04.2010 r. wpłynęły do Zamawiającego w formie faksu wnioski o wyjaśnienie ogłoszenia o zamówienie publiczne na roboty budowlane dla Projektu p.n. „Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Ziębice”, dotyczący:

**Pytanie 1** - Jakie jest źródło rozbieżności pomiędzy wstępnie oszacowanym zakresem inwestycji a informacjami zawartymi w tabelach umieszczonych na mapach stanowiących załącznik do SIWZ? Zgodnie z zapisami zawartymi z Części III. Opis przedmiotu zamówienia dla Zadania 1 str. 7 tabela oraz str. 8 tabela, długość nowo projektowanej sieci kanalizacyjnej grawitacyjnej wynosi 22 300 m + 3 540m. czyli razem 25 840m. Natomiast po zsumowaniu danych zawartych w tabelach umieszczonych na mapach stanowiących załącznik do SIWZ, długość całkowita kanalizacji (grawitacyjnej i przesyłowej – tłocznej) to 18 920m (12 010m grawitacyjnej i 6 910 m przesyłowej – tłocznej). Jak się wydaje przy szacowaniu długości kanalizacji na str. 7 i 8 doszło do znaczącej pomyłki. W rzeczywistości szacunkowa długość kanalizacji grawitacyjnej wyniesie około 12 km a nie 26 km!

**Odpowiedź**

Zamawiający podaje przybliżone długości nowo projektowanej sieci kanalizacyjnej :

- miejscowość Skalice ( zlewnia OŚ Henryków) - 2,32 km
- miejscowość Lipa ( zlewnia OŚ Ziębice) - 4,14 km
- miejscowość Krzelków ( zlewnia OŚ Ziębice ) - 5,42 km
- miejscowość Czernczyce ( zlewnia OŚ Ziębice - 7,08 km

---

**Razem :** - **18,96 km**

*(z prostego rachunku wynika, że jest to 18,96 km a nie 18,92 km a odcinki kanalizacji przesyłowej o łącznej długości 6,91 niekoniecznie będą rurociągami tłocznymi).*

Wartości te zostały podane na mapach poglądowych, które załączono do SIWZ jako dokument pomocniczy, pokazujący rozmieszczenie miejscowości względem lokalizacji

oczyszczalni ścieków w terenie. Informacje zawarte w tabelkach na załączonych mapach poglądowych nie stanowią wiążącej informacji.

Informacje dotyczące wstępnie oszacowanego przez Zamawiającego zakresu rzeczowego zostały opisane w Części III SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia pkt 3.1. gdzie Zamawiający zaznaczył cyt. „ ....podane ilości nie stanowią ścisłego określenia zakresu rzeczowego Zadania i są danymi pomocniczymi, które mogą podlegać korektom”.

Różnica w długościach wynika z ujęcia w OPZ długości kanałów bocznych (doprowadzenie kanalizacji do granicy posesji), których na mapkach nie ujęto.

Zamawiający podkreśla, że zakres rzeczowy tj. dł. kanałów grawitacyjnych, tłocznych i bocznych oraz ilość i lokalizacja pompowni zostanie ostatecznie określona w projekcie spełniającym wymogi Rozporządzenia w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz. U. z 2003 nr 120 poz. 1133 z późniejszymi zmianami), Rozporządzenia w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno - użytkowego (Dz. U. z 2004 r. nr 202 poz. 2072 z późniejszymi zmianami).

**Pytanie 2** - Prawdopodobna pomyłka, o której piszemy w pkt. 1 zaowocowała nieprzystającymi do rzeczywistego zakresu projektu wymaganiami, w szczególności:

- a. Wymogiem zawartym w pkt. 7.2 akapit 1 Część I. Instrukcja dla wykonawców str. 9 – wykonawca ubiegający się o zamówienie powinien wykazać opracowanie projektu kanalizacji sanitarnej o łącznej długości co najmniej 25 km.
- b. Wymogiem zawartym w pkt. 7.2 akapit 2 Część I. Instrukcja dla wykonawców str. 9 – wykonawca ubiegający się o zamówienie powinien wykazać opracowanie lub aktualizację dwóch studiów wykonalności, które uzyskały dofinansowanie dla projektów kanalizacji sanitarnej o łącznej długości co najmniej 25 km.

Czy Zamawiający zmieni wymagania opisane w pkt. a i b?

### **Odpowiedź**

Z uwagi na wyjaśnienie pytania nr 1, Zamawiający nie przewiduje zmiany wymogów określonych w SIWZ - IDW pkt 9 ppkt 7. 2).

Opis tego warunku jest adekwatny do osiągnięcia celu tj. do wyboru wykonawcy dającego rękojmię należytego wykonania przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 3** - Z czego wynika wymóg stawiany Głównemu projektantowi zawarty w pkt. 7.3 Część I. Instrukcja dla wykonawców str. 10, aby wykonał jako główny projektant sieć kanalizacji sanitarnej o długości co najmniej 25 km. Przedmiot zamówienia dotyczy w gruncie rzeczy czterech projektów o długościach całkowitych kanalizacji od 2 320m do 7 040m. Niezwykle rzadko są realizowane projekty kanalizacji sanitarnych o długości powyżej 25 km.

Częściej długości kanalizacji objęte projektami są zbliżone do stanowiących przedmiot niniejszego postępowania. Czy projektant, który wykonał np. dwadzieścia projektów kanalizacji o długościach po 10 km każdy nie dysponuje należywym doświadczeniem do wykonania czterech projektów kanalizacji o długościach od 2 do 7 km?

Czy Zamawiający zmieni wymagania stawiane Głównemu projektantowi, specjaliście ds. wykonania SW oraz analitykowi finansowemu?

**Odpowiedź**

W SIWZ Część I – IDW pkt 9, 3.1. Zamawiający jasno określił :

„**Główny Projektant** – mający co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego jako projektant sieci kanalizacyjnych, w tym wykonał jako **główny projektant projekty** sieci kanalizacji sanitarnej **o łącznej długości** co najmniej 25 km,.... „.

Zamawiający nie przewiduje zmiany wymogów określonych w SIWZ - IDW pkt 9 ppkt 3.1.

**Pytanie 4** - Z czego wynika nieprawdopodobny do spełnienia przez 99% firm projektowych działających w branży projektowania kanalizacji sanitarnych, wymóg posiadania środków finansowych lub zdolności kredytowej w wysokości min. 500 000 PLN. Wymóg ten zawarto w pkt. 7.4a Część I. Instrukcja dla wykonawców str. 11.

Czy wobec rzeczywistego szacowanego zakresu planowanej inwestycji zamawiający zmieni te wymagania?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie przewiduje zmiany wymogów określonych w SIWZ - IDW pkt 9 ppkt 7.4.a.

Zamawiający, określając szczegółowe warunki udziału w postępowaniu zobowiązany jest dokonać tego w sposób, by w postępowaniu mogli uczestniczyć jedynie tacy wykonawcy, którzy gwarantują odpowiedni poziom pewności co do rzetelnego i prawidłowego wykonania zamówienia. Zamawiający kierował się więc zasadą, zgodnie z którą określając wartości progowe wskazał konkretne okoliczności jakie muszą zaistnieć w sytuacji ekonomicznej wykonawcy, by został on uznany za podmiot wiarygodny, dający gwarancję należytego wykonania zamówienia.

**Pytanie 5** - Z czego wynika nieprawdopodobny do spełnienia przez 99% firm projektowych działających w branży projektowania kanalizacji sanitarnych, wymóg posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej na kwotę min. 2 000 000 PLN. Wymóg ten zawarto w pkt. 7.4b Części I. Instrukcja dla wykonawców str. 11.

Czy wobec rzeczywistego szacowanego zakresu planowanej inwestycji zamawiający zmieni te wymagania?

**Odpowiedź**

J.w.

**Pytanie 6** - Z czego wynika nieprawdopodobny do spełnienia przez 99% firm projektowych działających w branży projektowania kanalizacji sanitarnych, wymóg osiągnięcia w ostatnich trzech latach rocznego przychodu netto co najmniej 5 mln zł (6,1 mln zł brutto)? Wymóg ten zawarto w pkt. 7.4a Części I. Instrukcja dla wykonawców str. 11. Czy wobec rzeczywistego szacowanego zakresu planowanej inwestycji zamawiający zmieni te wymagania?

**Odpowiedź**

J.w.

Z up. Burmistrza  
*inż. Maciej Górecki*  
Naczelnik Wydziału Budownictwa  
Gospodarki komunalnej i Mieszkalnictwa